MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 419/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE COLABORADORES PARA APLICAÇÃO DE

PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO
RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições
que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o Resultado Final do processo seletivo
simplificado para seleção pública de colaboradores (servidores federais, estaduais ou municipais, pessoas físicas e terceirizados contratados)
para aplicação de provas de Concurso Público, conforme abaixo:

Fiscal de Corredor:

Nome Categoria Situação Vagas (3) - Classificação

Edilson Aparecido Candelori Servidor Efetivo do IFMG Convocado 1

Sergio Henrique Candido Moreira Servidor Efetivo do IFMG Convocado 2

Larissa Rafaele Vieira Silva Externo Convocado 3

Milena de Lima e Silva Externo Excedente 4

Jeniffer Fernanda Da Silva Externo Excedente 5

Diego Henrique Moura Gomes Externo Excedente 6

Fiscal de Sala:

Nome Categoria Situação Vagas (10) - Classificação

Alysson Antonio Medeiros Almeida Servidor do IFMG Convocado 1

André Félix Servidor do IFMG Convocado 2

Rosalva Maria Martins dos Santos Servidor do IFMG Convocado 3

Rosânia das Graças Silva Souza Servidor do IFMG Convocado 4

Thiago Alonso Merici Servidor do IFMG Convocado 5

Tiago de Brito Cruvinel Servidor do IFMG Convocado 6

Victor Phelipe Ferreira Santos Servidor do IFMG Convocado 7

Ana Carolina Costa dos Anjos
Professor Contratado do
IFMG Convocado 8

Camila Alves Melo Ferreira Estagiário do IFMG Convocado 9

Davi Kennedy Oliveira Aluno do IFMG Convocado 10

Jussara Oliveira Externo Excedente 11

Marcia Aparecida de Avelar Almeida Externo Excedente 12

Edilma Rodrigues Externo Excedente 13

Amélia Juliana Rosa Externo Excedente 14

Resultado Final de Edital 142 (2059077)         SEI 23792.001215/2024-50 / pg. 1

Fernanda Camillo Barbosa Paiva Externo Excedente 15

Andreia Carvalho Sabino Nakashima Externo Excedente 16

Tatiane Cimara dos Santos Medeiros Externo Excedente 17

Fabiene Candida da Silva Lessa Externo Excedente 18

Ramon Junio Rosa Externo Excedente 19

Patricia Rezende de Oliveira Externo Excedente 20

Thais de Avelar Almeida Externo Excedente 21

André Barbosa de Souza Externo Excedente 22

Giovana Martins Externo Excedente 23

Ana Luiza Santos Costa Externo Excedente 24

Athos Oliveira Silva Externo Excedente 25

Auxiliar de Serviços Gerais:

Nome Categoria Situação Vagas (1) - Classificação

Yolanda Lopes Terceirizado do IFMG Convocado 1

Graziele Ferreira Mesquita Terceirizado do IFMG Excedente 2

Lidiane Galdina de Oliveira Santos Terceirizado do IFMG Excedente 3

Zila Marques de Abreu Santos Terceirizado do IFMG Excedente 4

Maria Aparecida Ferreira Terceirizado do IFMG Excedente 5

Herilene Ponciano Ribeiro Gomes Terceirizado do IFMG Excedente 6

Porteiro:

Nome Categoria Situação Vagas (1) - Classificação

Maria do Socorro Pereira da Silva Terceirizado do IFMG Convocado 1

Vitória Guimarães Souza Pereira Terceirizado do IFMG Excedente 2

Rubens Gonçalves de Oliveira Terceirizado do IFMG Excedente 3

Segurança:

Nome Categoria Situação Vaga (1) - Classificação

Edicarlos Alves Cantuária Terceirizado do IFMG Convocado 1

Rogério Ferreira dos Santos Terceirizado do IFMG Excedente 2

Flandel Marcelino Terceirizado do IFMG Excedente 3

Profissional de Saúde:

Nome Categoria Situação Vaga (1) - Classificação

Ludimila Edilane Reis Externo Convocada 1

Betim, 03 de outubro de 2024.

Resultado Final de Edital 142 (2059077)         SEI 23792.001215/2024-50 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Naiane Martinelle dos Anjos Silva , Assistente em Administração, em 03/10/2024, às 18:19,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Vivian Kelly Andaki Nunes , Secretária Executiva, em 03/10/2024, às 19:30, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2059077 e o
código CRC 1A8533BA.

23792.001215/2024-50 2059077v1

Resultado Final de Edital 142 (2059077)         SEI 23792.001215/2024-50 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 142 (2059077)